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On Dokuzuncu Bölüm

YARATICI TURLARDA REHBERLİK

Zeynep Çokal

BÖLÜMÜN AMACI VE ÖZETİ
“Yaratıcı Turlarda Rehberlik” başlığı altında ele alınan bu bölümün amacı, ya-

ratıcı turizm kapsamında verilecek turist rehberliği hizmetlerine ilişkin bilgi sun-
maktır. Bununla birlikte kültür turizminin sürdürülebilirliği kapsamında alternatif 
bir turizm türü olarak ortaya çıkmış olan yaratıcı turizm odaklı yaratıcı turlarda 
turist rehberlerinin rolleri ve görevleri ile birlikte performansını belirleyen unsur-
lara değinilmektedir.

Yaratıcı turizm, sürdürülebilir kültür turizmini amaçlayan bir turizm türü 
olarak ortaya çıkmıştır. Sürdürülebilirlik turizmin tüm paydaşlarının temel so-
rumluluğu olan ve turist rehberlerinin de katkı sağlamakla yükümlü olduğu bir 
alandır. Bu kapsamda, turist rehberlerinin ülkelerinin kültürel değerlerini en iyi 
aktarmakla yükümlü kişiler olarak turizmin ve kültürel değerlerin sürdürülebi-
lirliği konusunda sorumlulukları bulunmaktadır. Turist rehberliği mesleği ilk icra 
edildiği günden günümüze kadar önemli gelişim göstermiş bir meslek koludur. Bu 
mesleğin en iyi şekilde yerine getirilmesi için turist rehberlerinin belirli bilgi biri-
kimine ve yeteneklere sahip olması gerekmektedir. Bu bilgi ve yetenekleri turist 
rehberlerinin hizmet verdikleri turların başarı ile tamamlanmasını sağlamakta-
dır. Turizmde yaşanan gelişmeler ve değişimler farklı alternatif turizm türlerini 
ve bunlara bağlı olarak alternatif tur çeşitlerini ortaya çıkarmıştır. Bu doğrultu-
da, turist rehberlerinin de hizmetleri çeşitlenmiş ve belirli uzmanlık alanları ortay 
çıkmıştır. Hizmet verdikleri bu alanlardan biri de yaratıcı turlar olmuştur. Yaratıcı 
turlarda turist rehberliği hizmeti sunmanın klasik turlarla benzer yönleri bulunsa 
da kendine özgü nitelikleri de bulunmaktadır. Bu kapsamda turist rehberlerinin 
performansı da bu unsurlara bağlı olarak şekillenmektedir.
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lerini de etkilemektedir. Ö� zellikle yaşanan krizler, salgın hastalıklar gibi beklenmedik 
durumlarda en çok etkilenen gruplardan biri hâline gelmektedirler. Bu doğrultuda 
gerek bu beklenmedik durumları gerekse değişen tüketici taleplerine yönelik olarak 
gelişmelere ayak uydurmaları gerekmektedir. Bu gelişmeler sonucunda ortaya çıkan 
alternatif turizm faaliyetlerine yönelik olarak da uzmanlık alanlarını geliştirmeleri 
ve bu alanlarda hizmet vermeleri mesleğin gelişimi için oldukça önemli görülmek-
tedir. Yaratıcı turizm faaliyeti kapsamında hazırlanan yaratıcı turlarda da bu alanda 
uzman turist rehberlerinin olmasının hem turizm sektörüne hem de turist rehberliği 
mesleğine önemli katkılar sağlayacağı düşünülmektedir. 
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